

# افسانه

## اوقات شرعی شیراز

خرداد ۱۴۰۰	نوال ۱۴۴۲	چهارشنبه	۰۴:۲۵	۰۵:۵۹	۱۲:۵۷	۱۹:۵۵	۲۰:۱۲	ادان مغرب	نیمه شب ترحی
۱۲	۲۱								۰۰:۰۰

  

آبادیه	۳۶	۳۵	۳۴	۳۳	۳۲	۳۱	۳۰	۲۹	۲۸	۲۷	۲۶	۲۵	۲۴	۲۳	۲۲
خروج خورشید															

روزنامه صبح جنوب کشور  
ادعای سیاسی-اقتصادی-فرهنگی-ورزشی-عمری  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: پیام یابری  
زیر نظر شورای سربدیوری  
تلفن: شیراز چهار راه پارکینگ، اندامی پل، پلوز چهره، روبه روی معاونت خدمات شهری، کوچه ۱۲- روزنامه افسانه  
تلفن: ۰۷۷-۲۲۲۲۸۸۸ (خط ۸) - چاپ و توزیع گرافیک: دانا  
EMAIL: AFSAN\_NEWS@YAHOO.COM http://afsanonline.com/aboutus.html

### چهره

#### هر ۴۸ ساعت یک «ریپتور» می‌سازیم

«ایلان ماسک» مدیرعامل شرکت فضایی خصوصی «سپیس ایکس» (SpaceX) ادعا می‌کند که می‌تواند هر ۴۸ ساعت یک موتور موشک موسوم به «ریپتور» (Raptor) بسازد. به نقل از بیزنس اینسایدر، موتورهای موشکی «ریپتور» منبع قدرت موشک «استارشپ» (Starship) هستند که موشک انتظار می‌رود فرد بعدی روی کره ماه را محقق کند.

«ایلان ماسک» دوباره به شرکت رقیب خود در این عرصه یعنی هیلو «ریپتور» (Blue Origin) رئیس آن «جف بزوس» طمعه زد و اعلام کرد که شرکت وی توانایی تولید یک موتور «ریپتور» را در هر ۴۸ ساعت دارد. وی در حساب کارسری توئیتر خود گفت: تولید ریپتور به صورت هر ۴۸ ساعت یک بار در حال نزدیک شدن است.

ایلان موتورهای میان‌سیاره‌ای که در سال ۲۰۱۶ معرفی شدند و قادر به تولید ۵۰۰ هزار پوند نیروی رانش هستند، برای کلید برنامه «سپیس ایکس» برای کسب بازگشت به ماه و سپس به حرکت می‌شود.



### خواندنی

#### نارسایی کلیه در کمین افراد افسرده است

محققان چینی در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند، حتی افراد دارای کلیه سالم نیز در صورت داشتن علامت افسردگی مکرر سپس از مدتی عملکرد کلیه آنها با مشکلاتی مواجه می‌شود. به نقل از سای تک دیلی، افسردگی یک بیماری شایع در افراد میانسال و مسن است و می‌تواند به انواع مشکلات روحی و جسمی منجر شود. محققان در تحقیقات قبلی ارتباطی بین علامت افسردگی و کاهش عملکرد کلیه در بیماران مبتلا به بیماری کلیوی مزمن (CKD) را داشتند. محققان اظهار کردند شرکت آن بر افرادی که سالم هستند را نیز مورد بررسی قرار دهند در این مطالعه محققان «داشگاه نانکینگ» برای یافتن ارتباط افسردگی در افراد با کلیه‌های سالم بررسی‌هایی را انجام دادند و طی آن اطلاعات مربوط به ۲۷۲۴ فرد با کلیه‌های سالم را تجزیه و تحلیل کردند. در آغاز مطالعه، ۲۹ درصد از شرکت کنندگان دارای علامت افسردگی بودند و طی یک پیگیری متوسط ۴ ساله، ۶۱۶۰ درصد شرکت کنند



### جراخ زند

طرح: بنیامین آل علی



### رسانه

#### چرا عادل فردوسی پور جواب منفی داد؟

مزاحی‌های رضایی در روزنامه ایران نوشت:

چون در مدار زندگی خفیفش کرده‌اند اگر می‌ماند ممکن بود بقیه را هم از مدار خارج کنند این خاصه حرف‌های فرقی رئیس شبکه سوادسازها برای کنار گذاشتن عادل فردوسی پور بود. آن هم در جبهه‌های که خیلی‌ها می‌گفتند یک شوخی بیش نیست، برنامه ۹۰ بدون عادل نمی‌شود، دوشنبه‌ها بدون عادل نمی‌شود و اصلاً فوتبال بدون عادل نمی‌شود اما نخواسند و نگذاشتند قصصشان را حالا دیگر همه می‌دانند تقریباً سه سال گذشته از دوشنبه شب‌هایی که عادل بود و می‌جان یک برنامه پر انرژی، تانگنار و حساس، یک چهره‌های شاخص شده بود برای عدالت‌گف افشاق خاصی در لیگ برای مختلف فوتبال می‌افند، اگر اختلاف نظری پیش می‌آمد و اگر فوتبال‌های عادل پیش‌پا نهاده‌ها یک‌هفته محترمانه منتظر عدالتی برای اجرائی شدن بودند و بعد همان می‌شد این «دوشنبه در ۹۰ می‌بینیم» دوشنبه‌ها هستند، برنامه‌ها هستند و چالش‌ها هم زیاد، ولی این خبلی از این مردم، برای تیغی‌ها با اعلامیه‌های فوبیال فقط یک چیز جذابیت داشت، ۹۰ با عادل فردوسی پور.

این حرف‌هاست که ندانند مداری که در این حرف‌هاست کرده‌اند وعید است و احتمالاً حرف‌های نامشروعی برای بازی‌های انتخاباتی او می‌داند که نباید وارد بازی‌های این شکل شود او محبوب است، و به همین دلیل هم هست به مهر ای می‌داند همه پیشنهادهایی که شده محترمانه گفته است

### ایستگاه

#### اوضاع شعر با فضای مجازی به هم ریخته است

نصرت‌الله مسعودی، شاعر و بازیگر و کارگردان تئاتر با این توضیح که مجموعه شعر «گزارش‌های سرگردانی» را در انتشارات ترانه به‌پدم اصفهان در دست چاپ دارد، گفت: اشعار جدید یکی دو شعر که آن‌ها هم بازنویسی شده‌اند بقیه سروده‌های سال‌های اخیر هستند. کتاب حاوی ۲۴ قصه بلند و کوتاه با مضامین اجتماعی و عاشقانه است. او با بیان این که چند کتاب در زمینه‌های مختلف آماده نشر دارد، افزود: با توجه به شرایط گرانی کاغذ، مسایل مالی ناشران و وضع اسبابان فضای مجازی فعلاً تصمیمی برای چاپ کتاب ندارم. اوضاع و احوال شعر به‌دلیل وجود فضای مجازی به هم ریخته است. برخی از راه می‌روند و می‌خوانند که شعر (به نامی) برسد که البته به اب در هاون کوبیدن امیادرت می‌کنند و باعث سرگردمی مشتاقان شعر هم می‌شوند. مثلاً فردی خود را شاعر (بسالگمه) معرفی می‌کند در حالی که اندری شاعر کلمه است. به‌قول مالارمه شاعر فرانسوی، شعر رستاخیز کلمه است. البته



### پرواز قریز

#### برجام نبود آب خوردن هم گیرتان نمی‌آید

عباس عمیدی فعال سیاسی اصلاح طلب و نمرالله پژمانفر رئیس کمسیون اصل نود مجلس در یک برنامه اینترنتی در مناظره انتخاباتی پرداختند. در این مناظره عمیدی خطاب به پژمانفر گفت: تحریم‌ها ۱۰۰ میلیارد دلار خسارت به کشور زد چگونه شد می‌خواهید جریان کنید؟ برجام نبود آب خوردن هم گیرتان نمی‌آید اگر برجام اجرا می‌شد این دلیل بود که شما زیش زدید و رفیقان دنبال کار دیگر این که نتد، مملکت داری. فردا که در قدرت رسیدید خواهیم دید که چگونه برای مذاکره صلح می‌بندید.

### ام اس و چالش هزینه‌های درمانی

براساس گفته عبدالرحمن هوشمند، مدیرعامل انجمن ام اس ایران، هزینه‌های لوازم بهداشتی برای بیماران «ام اس» بسیار بالاست. او می‌گوید که برخی از این بیماران ممکن است روزی به ستر نگهداری شوند که نیاز به خدمات پرستاری و دریافت خدمات درمانی در منزل برای آن‌ها هزینه‌ها را به گفته هوشمند چنانچه این بیماران روی لوازم بهداشتی هزینه‌های ماهانه بالغ بر ۲۵ میلیون تومان و چنانچه قرار باشد فردا ستر نگهداری شود، هزینه‌های پرستاری و بهداشتی او چیزی حدود ۷ میلیون تومان می‌شود.

#### واکنش‌ها به وعده‌های اقتصادی محسن رضایی

با اعلام وعده‌های اقتصادی محسن رضایی برخی از کارکنان و فعالان اقتصادی سخن‌های او را بی‌پولیستی دانسته و به انتقاد از او پرداخته‌اند. موسی غنی‌زاده، اقتصاددان مطرح بود در یادداشتی در تجارت فردا به وعده برنامه رضایی واکنش نشان داده است. او نوشته: «کونین که بعضی از کاندیداهای ریاست جمهوری وعده پاره‌ای می‌دهند باز به نظر من وعده می‌باشند حتی در میان دهک‌های پایین جامعه کمرشان نلنارد. مردم دیگر به این حرف‌ها باور ندارند. مقصود وزیرای هستند که به مردم وعده‌های اشتباه می‌دهند»

#### حداد عادل: مگر قبل از اعلام صلاحیت‌ها مشارکت ۸۰ درصد بود

حدادعادل با تأکید بر اینکه اهمیت مشارکت بالاخر از کارکنان و پیروزی نیست، گفت: مشارکت پایین را نتیجه سوء مدیریت می‌دانم و اینکه کسانی می‌خوانند گناه مشارکت پایین را به گردن شورای نگهبان بیاورند، این ترفند است و مگر قبل از اعلام صلاحیت‌ها مشارکت ۸۰ درصد بود که این مشارکت را در گردن شورای نگهبان می‌انداخت؟

### سلامت

#### ارتباط علائم افسردگی با کاهش سریع عملکرد کلیه‌ها

محققان در مطالعه‌ای جدید پی بردند افرادی که غالباً دارای علائم افسردگی هستند با احتمال بیشتر تجربه کاهش کاهش سریع عملکرد کلیه‌های شان مواجه هستند. علائم افسردگی در ابتدای مطالعه و کاهش سریع عملکرد کلیه در طی دوره پیگیری ارتباط معنی‌داری وجود داشت. شرکت کنندگان دارای علائم افسردگی مکرر افرادی ۱۴ برابر بیشتر از شرکت کنندگان فاقد علائم افسردگی، کاهش عملکرد سریع کلیه را تجربه کردند. دکتر «شیان هو کین»، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: «همبستگی مثبت کلیوی یک فاکتور خطر اصلی برای بیماری‌های قلبی عروقی، نارسایی کلیه و مرگ در سراسر جهان است. بنابراین، شناسایی عوامل خطر قبلی اصلاح ممکن است منجر به تشخیص و پیشگیری به موقع از این بیماری و عوارض شایع آن شود». وی در ادامه می‌افزاید: «در حالی که مطالعه ما علیت را نشان نمی‌دهد، اما نشان داد که علائم افسردگی به طور قابل توجهی با کاهش سریع عملکرد کلیه در میان بزرگسالان با عملکرد طبیعی کلیه ارتباط دارد». محققان بر غربالگری علائم افسردگی و مداخلات روانشناختی مؤثر برای پیشگیری از بیماری مزمن کلیوی تأکید دارند.

### افسانه‌ها

افسانه را آنلاین بخوانید

دانشمندان از صدای لایب‌های فلورست برای استفاده در محاسبات استفاده می‌کنند: پروژه‌ای که شرکت «اینتل» به آن علاقه‌مند و در آن درگیر شده است



### فناوری

#### نابودی آفات با کمک یک ربات پیشرفته

حشرات مضر برای محصولات کشاورزی را شناسایی و از ماده شیمیایی مناسب برای کشتار آنها استفاده می‌کنند. تولید اولیه این ربات که با کمک سایر متخصصان اروپایی تولید شده، اکنون می‌تواند سه حشره را که از گیاه گندم گلخانه‌ای آنها (گوجه فرنگی و فلفل) ندرتی می‌کنند، تشخیص دهد. این دستگاه دارای بازوی محرک است که دوربین از بدنه آن خارج شده و در پشت آن طرف اسپری کننده حشره کش وجود دارد. ربات می‌تواند وقت و مقدار آن در هر گیاه را تشخیص دهد و بر اساس میزان آفات از مواد شیمیایی مناسب برای نابودی آنها استفاده کند.



### پژوهشگران انگلیسی و برزیلی در یک پروژه مشترک

حسگرهایی ابداع کرده‌اند که می‌تواند به معالجه با پخران‌های اقلیمی کمک کند



### تکنولوژی

#### چین قصد دارد در ماه ژوئن ۳ فناوری به ایستگاه فضایی خود بفرستد

تا سه ماه در آنجا اقامت کنند و فعالیت‌های مختلف از جمله پیاده روی فضایی و آزمایش‌های علمی انجام دهند

